
 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

Zápis z pracovní skupiny 

pro matematickou gramotnost 

 

 

 

 

 

 

Program jednání:  

1) Zahájení, seznámení s programem setkání  

2) Oblast matematické gramotnosti v ORP Broumov 

3) Dokument MAP 

4) Evaluace projektu MAP II 

5) Různé + společná diskuse 

6) Téma pro další setkání pracovní skupiny 

7) Ukončení 

 

Účastníci jednání dle prezenční listiny 

 

1) Zahájení, seznámení s programem setkání  

Wilkeová, DiS. zahájila pracovní skupinu v 15:00, uvítala přítomné členy pracovní skupiny a 

seznámila je s programem setkání – uvedla všechny body jednání, zeptala se přítomných na 

případné dotazy a připomínky či doplnění k programu. Nikdo z přítomných neměl námitky. 

Zapisovatelem zápisu z pracovní skupiny byla navržena paní Wilkeová a jako ověřovatelka 

zápisu byla navržena Mgr. Golová.  

Identifikace pracovní skupiny 

Datum jednání 7. 12. 2021 

Čas zahájení jednání 15:00 

Místo konání  
Městská knihovna v Broumově, oddělení pro 

děti 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

2) Oblast matematické gramotnosti v ORP Broumov 

Wilkeová, DiS. se zeptala přítomných, jak se jim vede a zda vnímají nějaký posun od 

posledního setkání PS. Členové PS navázali na předchozí setkání PS, které se konalo v listopadu 

a opakovali své zhodnocení začátku nového školního roku, kdy stále přetrvávají problémy 

s doháněním zameškané látky, správné uchopení vyučování po době nouzového stavu apod.  

3) Dokument MAP 

Wilkeová, DiS. představila Dokument Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku. Tento 

dokument je základním dokumentem MAP II, který je nyní potřeba aktualizovat do finální verze 

ke konci projektu.  

Tento dokument je dělen na část Řízení procesu MAP (kapitola 2), na analytickou část 

(kapitola 3), strategickou část – Strategický rámec, který byl aktualizován a takto schválen na 

Řídícím výboru dne 4. 12. 2019 (kapitola 4) a akční plán (kapitola 5). Akční plán byl aktualizován 

ke dni 4. 12. 2019 a doplňován o nové aktivity naplňující cíle stanovené ve Strategickém rámci. 

Důležitou součástí je i revize SWOT-3 analýzy. Tato analýza obsahuje minimálně 3 slabé 

stránky, 3 silné stránky, 3 ohrožení a 3 příležitosti v území. Příležitosti a hrozby jsou myšleny ty, 

co přijdou zvenčí a nejsou tolik ovlivnitelné, silné a slabé stránky jsou uvnitř území, které lze 

lépe ovlivnit. Wilkeová, DiS. předala podklady členům PS, aby viděli předpřipravenou tabulku 

s výstupy SWOT-3 analýzy z posední aktualizace, kterou je nutné znovu aktualizovat na nynější 

situaci v území.  

Členové diskutovali nad jednotlivými body a říkali své náměty, které Wilkeová, DiS. 

doplňovala do tabulky. Výstupem práce členů pracovní skupiny byla revidovaná SWOT-3 

analýza, která byla doplněna do aktualizovaného dokumentu MAP vzdělávání na Broumovsku. 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

4) Evaluace projektu MAP II 

Wilkeová, DiS. připomněla členům PS informace o komplexní vnější evaluaci v rámci projektu 

MAP II. Představila výsledky z dotazníkových šetření, které byly získány od několika různých 

cílových skupin (vedoucí pracovníci škol, pedagogičtí pracovníci, rodiče a veřejnost, členové PS, 

členové ŘV apod.) na fungování, vnímání přínosu projektu MAP II apod. Tyto výsledky byly 

zapracovány do Závěrečné sebehodnotící zprávy, která byla členům PS představena. Wilkeová, 

DiS. se zeptala přítomných členů, zda jsou nějaké připomínky či doplnění k evaluaci, nikdo z 

členů se nevyjádřil. Konečná podoba Závěrečné hodnotící zprávy bude schválena na jednání 

Řídícího výboru v prosinci 2021.  

5) Různé + společná diskuse 

Členové PS diskutovali nad body SWOT-3 analýzy, co je ještě v průběhu setkání napadlo a 

bylo by vhodné do analýzy zahrnout.  

6) Téma pro další setkání pracovní skupiny 

Členové se bavili o možnosti přizvání paní Kupčákové na další případné schůzky týkající se 

matematické gramotnosti.  

7) Ukončení  

Lenka Wilkeová, DiS. vzkázala pozdravení od paní Kupčákové a všichni se rozloučili vánočně 

před nadcházejícími svátky. Lenka Wilkeová, DiS., poděkovala přítomným za účast na jednání 

a ukončila jej v 17:00. 

 

V Broumově dne 7. 12. 2021 

Zápis vyhotovila: Lenka Wilkeová, DiS.  

Zápis ověřila: Mgr. Květoslava Golová 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/

